
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

18.10.2023                                                             № 381 

 
Об участие в городском литературно-поэтическом конкурсе «Под 

большим шатром России» муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 9 

«Радуга» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ (ред. от 

17.02.2023) «Об образовании в Российской Федерации», в рамках реализации 

муниципальной программы «Укрепления межнационального и 

межконфессионального согласия, профилактике экстремизма а городе 

Нефтеюганске, положения муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Центра национальных культур» и комитета культуры и туризма 

администрации города Нефтеюганска (далее – Положение Организаторов), в 

целях содействия этнокультурного многообразия народов России, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» (далее – 

МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга») принять участие в период с 18.10.2023 

по 15.11.2023 в городском литературно-поэтическом конкурсе «Под большим 

шатром России» (далее – Конкурс), ответственные музыкальный 

руководитель Булыкова Н.А., воспитатели Кашапова Р.Ш., Токписева Г.В. 

2. Ответственным, обеспечить в срок до: 

2.1. 01.11.2023 года подготовить воспитанников подготовительной к 

школе группы № 3 к Конкурсу, согласно Положения Организаторов. 

2.2. 01.11.2023 года направить заявку на участие в Конкурсе, согласно 

Положения Организаторов. 

2.3. 11.11.2023г. 14.00 принять участие в конкурсном прослушивание 

в номинации «Инсценировка. Народная басня, сказка, былина, притча, 

легенда» согласно Положения Организаторов. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательно-методической работе Гурьеву О.В. 

 

 

Директор                                                                                   Ю.А. Ячникова 


